中バド専発第 ２号

令和７年６月 ３日

各高等学校長 殿

県高体連中部支部

支部長   仲宗根  敏晃

   （公  印  省  略）

  事務局  棚原  一騎

令和７年度

第 11 回 中北部地区高校１年生シングルスバドミントン大会の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび表記大会を別紙要項により開催いたしますので、選手・監督の

参加について、よろしくお取りはからい下さいますようお願い申し上げます。

令和７年度

第 11 回 中北部地区高校１年生シングルスバドミントン大会要項

１ 主    催  沖縄県高体連中部支部・北部支部

２ 主    幹  沖縄県高体連中部支部バドミントン専門部

３ 協    賛  モアスポーツ儀間

４ 期日・会場  令和７年７月 20 日（日）

男子：コ ザ高校 8 時開場 ９時試合開始

女子：北 谷高校 8 時開場 ９時試合開始

５ 種    目  １年生男女別シングルス

６ 競技規則  日本バドミントン競技規則並びに本大会運営規定による

７ 競技方法

   （１）１年生のみで行い、「初心者の部」、「経験者の部」を設ける。

初心者とは「小・中学生の時に公式試合に出場経験がないもの」とする。

   （２）トーナメント方式とする。

８ 申込期日  令和７年７月４日（金）午後５時まで

９ 申 込  okikoubad@as.open.ed.jp

※申込様式は大会要項メール添付ファイルまたは沖縄県バドミントン協会

サイトからダウンロードして上記のアドレスに送信して下さい。

※件名には「中北部１年生大会 学校名 性別」を入れて下さい。

１０ 参 加 料  １人 １，０００円（銀行振り込み）

    振込先沖縄銀行 坂田支店 普通預金 1548799

高体連中部支部バドミントン専門部 代表 波照間英伴

 参加料は７月 4 日（金）までに人数分まとめて振り込んで下さい。

 振込手数料は各校でご負担ください。

 振込時に「ニシハラジョシ」「チュウノウダンジョ」など、学校名と性

別を入力して下さい。

１１ 抽 選 会  ７月 15 日（火）16:00～ 普天間高校 生物準備室

(1)旅費は専門部より別途支給いたします。

(2)原則本部抽選しますが、８シードに入りそうな選手のいる監督はでき

るだけ参加して下さい。また、生徒は連れてこないで下さい。

(3)同一校の選手が２回戦までに対戦しないように配慮します。

(4)「経験者の部」は県中体連、中学新人シングルス、高校総体、JOC 等

を参考にシードします。

１２ 連絡先  高体連中部支部バドミントン専門部 世話係

      普天間高校 棚原 一騎（tanaikki＠open.ed.jp） TEL:892-3354

mailto:okikoubad@as.open.ed.jp

１３ 服装について

（１）  日本バドミントン協会審査合格品のユニフォーム着用とし、背面プリン

トまたはゼッケン着用とする。

（２）  ユニホーム及び背面の表記は、公益財団法人日本バドミントン協会基準

に準ずる。

（３）  初心者の部は（１）（２）が守られていなくても失格とはしない。

１４ その他

(１)８：３０に監督会議を行います。本部にお集まり下さい。

(２) 当日に学校感染症に罹患している生徒の大会への出場は認めない。